

ادامه از صفحه اول

اینگ کشایش سیاسی

در دکترین امنیتی ایران ساخت چنین سلاحي در دستور کار نیست و اگر تکرار این ادعا برای آنها موفقیت محسوب می‌شود، اشکال ندارد که از این موفقیت خوشحال باشند.

پیروزی متعلق به همه مردم است

او با اشاره به اینکه شورای امنیت و سازمان ملل متحد امروز تحریم‌های ظالمانه را لغو کرده است، گفت: «آنها با زبان حقوقی پذیرفته‌اند که تحریم‌ها تأثیری بر جمهوری اسلامی ایران نداشته و باید آن را کنار بگذارند، همان دستگاه‌هایی که قطع‌نامه‌ها را علیه ایران وضع کردند، امروز خودشان آنها را کنار گذاشتند که این موضوع خیلی مهم است». روحانی با اشاره به اینکه اکنون پرونده ادعایی علیه ایران از ذیل فصل محکم شورای امنیت سازمان ملل متحد خارج شده است، گفت: «به این ترتیب سازمان ملل و شورای امنیت خودشان قطع‌نامه داده‌اند که دیگر ایران را مخل صلح و امنیت جهانی نمی‌دانند و این موفقیت بزرگی است». او افزود: «مردم ایران بزرگی و عظمت اتفاق رخ‌داده را می‌دانند و این پیروزی ملی متعلق به همه مردم است. باید در چنین جایی که مسئله‌ای مربوط به منافع ملی است، منافع جناحی و گروهی را کنار بگذاریم و از موفقیت به‌دست‌آمده حمایت کنیم».

داور به نفع آنها سوت می‌زد

رئیس جمهوری با بیان اینکه هم نقد متصفانه و هم بیان نقاط مثبت امری حائزاهمیت است، گفت: «ما در میدانی حضور داشتیم که یک طرف ایران و یک طرف دبلیات‌های دفتر شش قدرت جهانی حضور داشتند. در این رقابت داور هم فدرک به هم‌سوی با تیم رقیب بود و اگر می‌خواست سوت بزند به نفع آنها اقدام می‌کرد. در چنین مسابقه‌ای، تیم ایران پیروز شد». او افزود: «حتی در یک مسابقه و بازی فوتبال وقتی می‌گویم برنده یا موفق شدید، معنایش این است که سه گل زده و دو گل خورده‌ایم، حالا عده‌ای بگویند که می‌شد از فلان فرصت هم استفاده کرد و گل‌های بیشتری زد. باید دید در مقابل چه تیمی بازی کرده‌ایم والا اگر در کنار گود نشسته و تماشاچی باشیم، می‌توانیم درخواست‌های بیشتری هم مطرح کنیم». روحانی با بیان اینکه این موفقیت و پیروزی ناشی از لطف خداوند، توجهات حضرت ولی عصر (عج) و ایستادگی و پشتیبانی مردم، حمایت‌های رهبر معظم انقلاب و همه قوا و دولت بود، گفت: «ما به تیم مذاکره‌کننده کشورمان که در عرصه‌های سیاسی، فنی و حقوقی کار بسیار بزرگی انجام دادند، افتخار می‌کنیم».

معتقد نبودیم راهی جز تسلیم با تقابل وجود ندارد

او تأکید کرد: «تعامل سازنده کلید حل مسئله و پیروزی بود که این راه از ابتدا توسط دولت انتخاب شد. ما مانند برخی تکفیم‌که مذاکره با آنها فایده‌ای ندارد یا معتقد نبودیم که در دنیای سیاست جز راه تسلیم یا تقابل راه دیگری وجود ندارد، اگر چه ملت ما در دفاع از حقوق خود هیچ‌گاه تسلیم نخواهد شد، اما گفتیم می‌توان با تعامل سازنده راه سومی در پیش گرفت و این استراتژی ابتدا در توافق موقت ژنو کارگشایی خود را نشان داد».

بازگشای امید

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه در دنیای پیچیده امروز روشن است که نباید در عرصه‌های مختلف به هیچ طرفی صدرصد اعتماد کرد، گفت: «امروز شرایط کشور باید شرایط امید، نشاط و فضای بهتر در آینده برای کار و رونق اقتصاد باشد. کسانی که دنبال توافقی و صادرات هستند، باید آینده را بهتر ببینند، کسانی که دنبال کشایش سیاسی و فرهنگی هستند، باید امیدوارت باشند و آنهایی که دنبال رابطه بهتر کشور با همسایگان و مسلمانان منطقه هستند نشانه‌های آن را می‌توانند ببینند. اکنون فصل تحول، نشاط و امیدآفرینی در عرصه کار و اقتصاد فرا رسیده است». او افزود: «کسانی نیز که به قدرتمندشدن کشور در حوزه نظامی و دفاعی فکر می‌کنند، باید امید را بیش‌رو ببینند؛ چون بدون تردید موضع ایران در منطقه تقویت خواهد شد. اما این رخداد به ضرر هیچ‌ک از همسایگان و کشورهای مسلمان نخواهد بود، این توهمی است که اگر ایران قدرتمند شود، پس در امور داخلی دیگران دخالت می‌کند، ما مداخله را ناصحیح و غلط می‌دانیم و معتقدیم امروز هر کشور باید به دست مردم آن کشور سپرده شود. البته ما از مظلوم و ستم‌دیده دفاع خواهیم کرد و در مبارزه با تروریسم که خطری برای منطقه و جهان است، تمام توان خود را به‌کار خواهیم گرفت». روحانی از ملت ایران خواست تا با روحیه خیری از در شمالی مجلس نیست، دری که سال‌هاست به‌عنوان فضای اختصاصی برای برپایی تجمع‌های صنفی شناخته می‌شود. کارگران مشغول کارند و آن‌طور که نمایندگان مجلس می‌گویند دیگر تردد از در شمالی ممکن نخواهد بود و این در به‌طور کلی به تاریخ مجلس پیوسته است. دیروز گروهی از معلمان قصد داشتند تجمعی اعتراض‌آمیز و صنفی برگزار کنند، دو هفته پیش بنا شد ۳۱ تیر جلوی مجلس جمع شوند اما گفت‌وگو با برخی از همین معلم‌ها نشان می‌دهد تعدادی از آنها در مسیر رسیدن به محل تجمع بازداشت شده‌اند. خبرهای نهایی نشان از آن دارد که اکثر آنها همان شب گذشته آزاد شده‌اند. به گزارش خبرآنلاین سخنگوی وزارت کشور با تأیید بازداشت، می‌گوید نیروی انتظامی و داندان ناهار به معلمان بازداشتی اشاره کرده و هرگونه ضرب‌و شتم معلم‌ها را تکذیب کرده است. اما نکته مهم تجمع دیروز، انعکاس خیر برهم‌خوردن این گروه‌هایی در صحن علنی مجلس بود.حسین دهدشتی، نماینده آبدان و جواد هروی نماینده قانن از جمله نمایندگان



علی لاریجانی، رئیس مجلس، روز گذشته در مراسم تودیع و معارفه استانداران قبلی و جدید استان قم، به دفاع تمام‌قد از دستاورد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای پرداخت و با مخالفان این توافق اتمام‌حجت کرد. به گزارش خانه ملت و این مراسم که با حضور رحمانی‌فصلی، وزیر کشور، برگزار شد، لاریجانی درباره توافق هسته‌ای با ۵+۱ گفت: «یکی از مشکلات کنونی این است که برخی به‌دنبال جست‌وجو و برجسته‌کردن اشکالات توافق هسته‌ای هستند

دفاع قاطع لاریجانی از توافق هسته‌ای؛

توافق هسته‌ای جزء دستاوردهای ملی است

که قطعا این اقدامات نفعی عاید کشور نمی‌کند و رهبر معظم انقلاب نیز در سخنرانی عید فطر به‌درستی فرمودند که مسئله هسته‌ای نباید مایه دودستگی شود. قطعا در شرایط فعلی نگاه درست این است که توافق هسته‌ای را جزء دستاوردهای ملی در نظر بگیریم و از این موضوع پله‌ای برای پرش، حرکت و توسعه کشور درست کنیم، البته در حوزه مذاکرات و توافق هسته‌ای باید تمام دقت‌نظرها صورت می‌گرفت که این موضوع محقق شده است. البته شاید در این توافق نیز برخی ضعف‌ها وجود داشته باشد، اما می‌توان از این توافق به‌عنوان پله‌ای برای حرکت کشور استفاده کرد». لاریجانی افزود: «من در نشست روز سه‌شنبه شورای عالی امنیت ملی نیز گفتم که توافق هسته‌ای باید زمینه‌ای برای رونق تولید باشد نه‌اینکه این رویداد باعث توزیع و تشدید نقدینگی و متعاقب آن تورم در کشور شود، بلکه این موضوع باید زمینه‌ای برای توانمندسازی حوزه فرهنگ، اقتصاد، علوم و دفاع باشد». وی بر لزوم توجه مسئولان به نگاه همدلانه و هم‌زبانی بین آنها تأکید کرد و گفت: «قطعا این موضوع موجب می‌شود که ضعف‌ها جبران شود، نه‌اینکه برخی با تفکر اینکه

معاون اول رئیس‌جمهوری؛

زنجانى با گردن کلفتى نمى‌گويد پول‌ها کجاست

شرق: «بابک زنجانی»، متهم میلیارد دلاری، همچنان نمی‌گوید دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار کجاست؛ آن هم با «گردن کلفتی». این مطلب را «اسحاق جهانگیری»، معاون اول رئیس‌جمهوری، می‌گوید. او که سه‌شنبه شب، در جلسه شورای اداری استان اردبیل صحبت می‌کرد، گفت: «وقتی بحث بابک زنجانی دوم و سوم مطرح شد من در جلسه‌ای از وزیر نفت پرسیدم موضوع چیست؟ یک بابک زنجانی در این کشور درست شد و این کلیات می‌کند. من که هیچ مسئولیتی در آن‌وقع نداشتم، جایی که می‌روم سرم را پایین می‌اندام، دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار پول مملکت را در اختیار یک فرد گذاشتند و الان بعد از گذشت بیش از یک سال در زندان با گردن کلفتی نمی‌گویند این پول کجاست». «بابک زنجانی» از دی‌ماه ۱۳۹۲ در بازداشت به‌سر می‌برد. حالا پس از گذشت حدود ۱۹ ماه از بازداشت زنجانی، «حسین دهدشتی»، نماینده آبادان، در گفت‌وگو با «شرق» از موافقت قوه‌قضائیه با دیدار چهار نفر از نمایندگان مجلس با بابک زنجانی خبر داد. به گفته «دهدشتی»، او به همراه «موسی احمدی»، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، «سیدمهدی موسوی‌نژاد»، عضو کمیسیون انرژی و «امیرعباس سلطانی»، عضو کمیسیون انرژی و نادر قاضی‌پور نماینده ارومیه هفته آینده به دیدار «زنجانی» می‌روند. او که عضو کمیسیون انرژی و همچنین عضو کمیته پیگیری

پرونده زنجانی در مجلس است، ادامه داده که «محور سؤالات نمایندگان در این دیدار، براساس گفته‌هایی است که بابک زنجانی، ماه‌ها قبل از بازداشت، در جلسه کمیسیون انرژی داشته است». این در حالی است که سایر اعضای کمیسیون انرژی راضی به امضای درخواست دیدار با «بابک زنجانی» نشده بودند. از «زنجانى» به‌عنوان بزرگ‌ترین به‌کار نفتی کشور در زمان احمدی‌نژاد به بهانه دوزدن تحریم فروش نفت، به فروش این منبع خدادادی اقدام کرد ولی پول‌های حاصل از آن را به خزانه کشور بازنگرداند. او قسمتی از این پول‌ها را به «شرق» از کشور منتقل کرده و بهانه گرفته مسئولان، زنجانی پس از بازداشت، برای بازگرداندن پول‌ها به داخل کشور همکاری نمی‌کند. به گزارش «ایسنا»، «جهانگیری» با اشاره به پرونده زنجانی، ادامه داد: «وقتی هم داد می‌زنیم فکر می‌کنند را جع به قبلی حرف می‌زنیم، ما با قبلی‌های کاری نداریم. ما با این فعل کار داریم و می‌گوییم این فعل نباید تکرار شود». معاون

نکته



اصرار دارند که بگویند در این دولت هم می‌تواند تخلف شود، من به شما می‌گویم در این دولت تخلف نمی‌شود و اگر هم بشود من تا صبح نمی‌خواهم تا تکلیف مدیری که تخلف کرده روشن شود

شجاع‌پوریان خبرداد:

کنگره حزب اتحاد ملت ایران؛ به‌زودی

شرق: کنگره حزب «اتحاد ملت» قرار است به‌زودی برگزار شود، این خبر را ولی‌الله شجاع‌پوریان، از اعضای هیأت مؤسس این حزب داده است. به‌گفته او در جریان کنگره قرار است دبیرکل و اعضای شورای مرکزی تعیین شوند. حزب اتحاد ملت ایران از زمستان سال گذشته درخواست خود را برای دریافت مجوز به کمیسیون ماده ۱۰ احزاب ارائه کرده بود. تا زمانی که این حزب مجوز فعالیت خود را از وزارت کشور دریافت کند، برخی خبرگزاری‌های منتسب به جریان‌های خاص، موج خبری گسترده‌ای علیه این حزب و تأسیس آن آفتاب کردند. آنها این حزب را بدیل حزب مشارکت که از فعالیت منع شده است، دانسته و در گزارش‌ها و اخبار خود، بارها از وزارت کشور خواستند به این حزب مجوز دهند، باین‌حال اوایل اردیبهشت ماه سال جاری این حزب برخلاف فضا‌سازی‌های شکل‌گرفته علیه آن توانست مجوز فعالیت خود را از کمیسیون ماده ۱۰ احزاب دریافت کند. ولی‌الله شجاع‌پوریان، از نمایندگان اصلاح‌طلب ادوار مجلس و نیز غلامرضا انصاری از اعضای فعلی شورای شهر تهران از اعضای هیأت مؤسس این حزب به‌شمار می‌روند. غلامرضا انصاری در گفت‌وگویی که قبلا به خبرگزاری «ایلنا» انجام داده بود، اعضای حزب اتحاد را جمعی از مدیران سه دهه به شورای هماهنگی جبهه اصلاحات ارائه شود.

بود که شاید باعث پیگیری موضوع شود».

سخنگوی وزارت کشور

خواستار شناسایی عوامل بر‌خورد با معلمان شد

در پی درخواست یابیر رئیس مجلس از وزیر کشور برای بررسی تجمع معلمان در مقابل مجلس و نوع مواجهه با آن، سخنگوی وزارت کشور درباره دلایل این بازداشت‌ها گفته «افراد بازداشت شده‌اند که قصد امنیتی‌کردن تجمع معلمان را داشتند». حسینیعلی امیری به خبرآنلاین گفته «تجمع معلمان صنفی بوده، نه سیاسی و نیروی انتظامی آنها را متفرق کرده است. نیروی انتظامی تعدادی از افراد را دستگیر کرد، اما آنها چند ساعتی مهمان نیروی انتظامی بوده‌اند و با ناهار از آنها پذیرایی شده و آزاد شده‌اند. البته سه، چهار نفر را که می‌خواستند سمت‌وسوی امنیتی به این تجمع صنفی بدهند، برای بررسی بیشتر نگه داشتند». امیری انتشار برخی اخبار دال بر ضرب‌وشتم تجمع‌کنندگان را نیز تکذیب کرد و باین‌حال تأکید کرد: «باید بررسی شود چه کسی دستور برخورد با معلمان را داده و چطور عمل شده. این موضوع در وزارت کشور بررسی خواهد شد».

سیاست

دفاع قاطع لاریجانی از توافق هسته‌ای؛

توافق هسته‌ای جزء دستاوردهای ملی است

اسلام مجسم هستند، باعث خروج دیگران از اسلام شوند». رئیس قوه‌مقتنه کشورمان با بیان اینکه هم‌افزایی در سطوح و طبقات مختلف کشور موجب حل مشکلات می‌شود، تصریح کرد: «امروز شاهدیم که صدای رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای منطقه درآمده و از توافق هسته‌ای هراسان هستند که این نشان‌دهنده آن است که آنها به‌شدت نگران توانمندشدن بیش از پیش ایران هستند. این‌روزها می‌بینیم که مقامات آمریکایی بیش‌ازحد حرف زده و گاهی صحبت‌ها نسنجیده‌ای را بر زبان می‌آورند. حال باید گفت که این مواضع برای آمریکا افتخار نیست که خود را درون یک رژیم پوسیده خفه کند، اگر کشوری مانند آمریکا داعیه مدیریت جهانی دارد، چگونه خود را درون یک رژیم جعلی و پوسیده، کوچک می‌کند». وی با اشاره به روند مذاکرات هسته‌ای در چندسال اخیر گفت: «البته در مقام اجرای این توافق نیز باید دقت لازم صورت گیرد، زیرا موجودات مودی منطقه نیز در این حوزه فعال بوده و به‌دنبال سنگ‌اندازی هستند و ما باید هوشیار باشیم تا در مقام اجرا به یک نگاه راهبردی دست یابیم».

خبر

روحانی در دیدار با خانواده‌های تیم هسته‌ای:

مذاکره‌کنندگان در برابر قدرت‌ها ایستادندوموفق شدند

● **ایرنا:** رئیس‌جمهوری روز چهارشنبه در نشستی صمیمی با اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای و خانواده‌های آنان، مذاکرات هسته‌ای و دستاورد آن را کاری پیچیده و بزرگ در تاریخ کشور دانست و گفت: «تیم هسته‌ای ایران در این مذاکرات در برابر همه قدرت‌ها ایستاد و موفق شد از حقوق ملت ایران قدرتمندانه دفاع و پاسداری کند. حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در این دیدار اظهار کرد: «کار تیم هسته‌ای و دستاورد آن، نه‌تنها باعث غرور و افتخار ملت ایران، بلکه همه مؤمنان و دوست‌داران انقلاب اسلامی شد». روحانی با تقدیر از صبر و همراهی خانواده اعضای تیم هسته‌ای در روند طولانی مذاکرات، بیان کرد: روزهای بسیار سختی سپری شد، اما اعضای تیم هسته‌ای ما با تسلط بر ف مذاکره و اتکا به علم و دانش، شهامت، اعتمادبه‌نفس بالا و توکل به خدا، دستاورد بزرگی را برای کشور رقم زدند.

عارف سرلیست اصلاح‌طلبان درانتخابات

● **فارس:** مرتضی حاجی، عضو بنیاد باران و عضو شورای راهبردی اصلاح‌طلبان، با بیان اینکه شورای مشورتی برای فعال‌شدن هیج استانی اقدامی نکرده است، درباره «فعالیت انتخاباتی عارف و سرلیستی وی در انتخابات مجلس» گفت: آقای دکتر عارف کار تاریخی بزرگی انجام داد و یک شخصیت محترم علمی و سیاسی مطرح و مقبول است که در انتخابات آینده نیز فعال خواهد بود. حاجی تأکید کرد: وجود آقای عارف برای اصلاح‌طلبان مغتنم است و سرلیستی برای آقای دکتر عارف کمترین جایگاهی است که می‌شود در ازای کار ارزشمندی که انجام داد، برای وی قائل‌شد. این‌فعال اصلاح‌طلب درباره فعال‌شدن چهره‌هایی مانند موسوی‌خوئینی‌ها، عبدالله نوری و محتشمی‌پور، گفت: اینها شخصیت‌های محترم و معتبری هستند و فعالیت سیاسی آنها به پرورشردن انتخابات کمک می‌کند. او درباره اینکه «آیا این مسئله به چندلیدری جریان اصلاحات و تشتت منتج نمی‌شود» گفت: ایده‌آل این است که احزاب به درجه‌ای از رشد برسند که تعیین‌کننده باشد درحالی‌که فعلا این‌طور نیست و احزاب تفاوت‌های زیادی با هم دارند و باید یک حزب فراگیر و اثرگذار باشند، بین اصلاح‌طلبان چنین چیزی وجود ندارد و فعلا رئیس بنیاد باران لیدر است.

تلاش مجلس برای رفع ایرادات طرح استانی‌شدن انتخابات

● **خانه‌ملت:** امیر خجسته، رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس، درباره جلسه روز سه‌شنبه این کمیسیون گفت: در این جلسه ایرادات شورای نگهبان به طرح انتخابات استانی مجلس مورد بررسی قرار گرفت. این شورا پنج ایراد به طرح مذکور گرفته بود که برخی از آنها برطرف شد. باقی ایرادهای شورای نگهبان با حضور نماینده این شورا در نشست آینده کمیسیون شوراها بررسی و برطرف می‌شود. او افزود: برای بررسی ایرادهای طرح استانی‌شدن انتخابات، نمایندگان از وزارت کشور و اطلاعات در جلسات کمیسیون حاضر می‌شوند تا نقطه نظرات دولت نیز در این طرح لحاظ شود. خجسته تأکید کرد: اعضای کمیسیون شوراها در تلاش هستند تا ایرادات شورای نگهبان را برطرف کنند تا استانی‌شدن انتخابات به این دوره از انتخابات مجلس برسد و اجرایی شود. رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس همچنین عنوان کرد: قرار بود در این جلسه «عبدالرضا رحمانی‌فصلی»، وزیر کشور، برای پاسخ به سؤالات هفت‌نفر از نمایندگان در کمیسیون حضور یابد که متأسفانه بدون اعلام قبلی، در کمیسیون حاضر نشد.

حمایت ۶۰درصدی ازدولت درنظرسنجی سایت منتسب به‌احمدی‌نژاد

● **ایلنا:** سایت دولت بهار که منتسب به احمدی‌نژاد است، از دوشنبه هفته گذشته اقدام به انتشار نظرسنجی‌هایی با هدف زیرسؤال‌بردن توافق هسته‌ای کرد. در اولین نظرسنجی سایت دولت بهار با ادبیاتی تند عنوان شده بود که آیا دولت حسن روحانی عرضه برپایی جشن ارزانی بعد از توافق هسته‌ای را دارد؟ در این نظرسنجی کاربران سایت موردنظر با رأی بیش از ۶۲درصد بر این باور بودند که دولت روحانی چنین توانایی‌ای را دارد. روز جمعه با برداشت نتیجه نظرسنجی، سؤال جدیدی را با این عنوان مطرح کردند: با توجه به اینکه دولت روحانی باعرضه است، جشن ارزانی را چه زمانی برگزار خواهد کرد؟ در پایان این نظرسنجی که دیروز بود، بیشتر کاربران سایت دولت بهار بر این عقیده بودند که دولت یازدهم هم‌زمان با موفق توافق و در مهرماه ۹۴ جشن ارزانی را برپا خواهد کرد. دیروز دوباره با طرح این سؤال که آیا قطع‌نامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل به‌عنوان دستاورد توافق هسته‌ای دولت روحانی، کاغذیاره است؟ تلاش کردند تا یک‌بار دیگر پایگاه اجتماعی خود و رئیس دولت‌های نهم و دهم را محک بزنند. اما این بار کاربران با بیش از ۶۳درصد به دولت روحانی رأی مثبت دادند.